
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 05/05/2025 | Edição: 82 | Seção: 2 | Página: 101

Órgão: Ministério Público da União/Atos do Procurador-Geral da República

PORTARIA PGR/MPF Nº 242, DE 29 DE ABRIL DE 2025

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições, com fundamento no art.

49, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e considerando o previsto no art. 47 da

Resolução CSMPF nº 235, de 9 de agosto de 2024, do Conselho Superior do Ministério Público Federal, e

na Portaria PGR/MPF nº 655, de 30 de outubro de 2012, resolve:

Art. 1º Ficam designados os seguintes servidores para comporem a Coordenação Nacional de

Concursos Públicos para provimento de cargos de Procurador da República da carreira do Ministério

Público Federal:

I - Servidora CRISTIANA BRANT DE MORAES LONDE, Matrícula nº 31.060, na função de

Assessora Especial;

II - Servidora RENATA DE ALMEIDA PAFIADACHE, Matrícula nº 25.299, na função de Assessora

Especial; e

III - Servidor WILL ANDERSON PEREIRA DE SOUSA, Matrícula nº 6.910, na função de Assessor

Especial.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO GUSTAVO GONET BRANCO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

05/05/2025, 05:48 PORTARIA PGR/MPF Nº 242, DE 29 DE ABRIL DE 2025 - PORTARIA PGR/MPF Nº 242, DE 29 DE ABRIL DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-pgr/mpf-n-242-de-29-de-abril-de-2025-627031821 1/1


